2

	КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок принятия Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия решения о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия, утвержденный приказом Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от 31.10.2023 № 716-П

В связи с принятием Федерального закона от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» приказываю:
1. Внести Порядок принятия Комитетом Республики Татарстан
по охране объектов культурного наследия решения о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия, утвержденного приказом Комитета Республики Татарстан
по охране объектов культурного наследия от 31.10.2023 № 716-П «О принятии Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия» следующие изменения:
в подпункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
подпункт «б» дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
в подпункте «в»:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                    И.Н. Гущин
image1.png